laliutiuin iiiiiicii|iai'i vuliiiiius , a|)|)(dlan :

quoilque al) ìpsius iiulicis inaiuris dillini-

lioiiiljiis el seiiteiiliis iieiiiiiiì appellale

vel reclamare, ani in iiilegiuin resliliilio-

iieni pelere licerel : et si- seeiis forsaii

fieli coiitiiigerel, oiniies pi'^cessus et seii-

leiilias quoriiiiicuin(|ue iudiciiin Ruiiianae

Ciiriae conlra ordinaiioiieni liuiiisiiiodi

ex tulle forsilaii lacieiidos, co ipso vohii-

mus esse irritos et iiiaiies ac nulliiis pe-

iiiUis lìrmilalis.

§ 2. Cuni auleiii , sicut accepiimis
,

consiiiuiiofde noniiulli laiii Romani cives, (|uam alii de
quain ru lira

. j-^^^ dìctac Ciirìae Ca|)itolii exislenles
,

conlra quos in ipsa Curia , exigenle iu-

slilia, tres difilnitivae seiilentiae sunl legi-

time promulgalae, exequulioiiem iustitiae

et sentenliaruin liuiusmodi fugere per

Trivolarum appellationum , quas ad nos

interponunl, diffugia iiioliantur, se ipsos

partemque adversani vanis expensis el la-

boribus uequiler faligando ; nos laliuin

obviare maliliis cu|)ienles, vicccanceliario

et camerario nostris, ac Camerae noslrae,

ulrisque audiloribus causariim palalii apo-

stolici, qui sunl el prò tempore Tuerint,

tenore praesenlium dislriclius inhibemus,

ne ipse vicecancellarius super liuiusmodi

appellationibus inlerpositis, seu interpo-

nendis a quii)iisciimque senlentiis vel gra-

vaminilnis ofticialiiim seu iudicuni dictae

Curiae Capiloiii, aiit priinarum el secuii-

darum appellationum |iraediclorum audi-

lores dare nec ipsi camerariusel audilores

in liuiusmodi causi» ad eos delaiis seu

comiriissis eisdein conlra diclam ordina-

tionem de caelero procedere (pioquomodo

praesumanl: sed ipsas caiisas et parles

eariim ad priores iiidices seu olìiciales, a

quibus appellaluni e\tilit, remiltere non

poslpoiianl : ac ex mine irritum deceini-

mus el inane quidquid contra inhibilio-

nem nostram huiusmodi contigcril impo-

sterum allenlari.

VI l'I'. 597 An. e 1588

,^ 5. Nulli ergo omiiino liomiiium li- euumi.»

eeal liane paginani nostioriitn voluiitatis

ci d(!creli iiilringere, eie.

Daliim lioniae apiid Saiiclum Peiruin,

(jiiarlo kalendas decenibris
, poiitificatiis

nostri anno oclavo.

l);it. (Ile 28 iiovembris 1380, poni, anno viii.

XIV.

Inslilutiu Universitalis Sludiì generali^ nd

iiurmam Academiae Parisiensis in urke

Coloniensi ( I ).

SUMMARIUM

l'rooeinium. — l. Coloiiiensium erga Hoina-

iiiini Ecclesiani merita. — 2. Coloniensis

Academiae inslilutio cuni applicalione pri-

vilegiorum Uiiiversilatis Parisiensis. — 3.

De laureamlis. — 4. Liccntiatoriiin privi-

legia. — 5. Clausulae.

Urbiinus episcopus servus servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ili supremae digniialis apostolicae spe- proa

cola superni dispensalione consilii, licei

immerili, consliluti, ad universas fidelium

regiones noslrae vigilantiae creditas, ea-

rumqiie profeclus el commoda, tamqiiam

iiniversaiis gregis Dominici paslor com-
missi nobis, speculationis apicem, quan-

tum nobis ex allo permilliliir, exlendenles,

lìdelibus ipsis ad quaercndum liierarum

studia et scientiae margariiam, ciiiiis ac-

quisitio, dum invenilur, gloriosa esl el

fruclus soavissimi , per qiiam pelluniiir

ignoranliae nubila , ac crroris eliminala

caligine, morlalium curiosa solertia suos

actus el opera disponil et ordinai in lu-

mine verilalis, per quain eliam divini

Noniinis fideique calliolicae eultus pio—

lendiiur, iiistilia colitur , lam publica,

quam privata res geriuir ulililer, omnisque

prosperilas liumanae conditionis augelur.

01) hoc igitur magno, nec mirum, desi-

(1) Ex Oper. Diplomai. Mirai, tom. ii
,
pag.

1255.
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(lerio (lucimur, ut lileiaiiini studia in

(|uil)iis |ii'elios:i i|isiu.s sc.ieiitiac inuigarita

i'e|iri'ilui', liiiidaiida siiscijiiaiit iiicreincMila

rie(|ueiiliiis, |ii;iesorliiu in locis illis, (lua^

ad inidli|dicanda duclrinae semina ci ger-

mina saluliria |ii'oduccnda apta et idonea

dignuscuntnr.

j^ 1. Nos pracniissa allendenles, et

eliam (idei [lurilatem et devotionem exi-

miam, qnam dilecli filii N. N. consules,

scabini, cives et Commune civitalis Colo-

niensis, devoli nostri et Ecclesiae Romana;

lilii, al) olim ad ipsam Ecclesiam et nos

liahuisse dignoscnnlnr, illanique succes-

sione temporum de hono in melius stu-

duerunl angmentare, dignnm ducimus et

aeqnitali consonum exisliniamus, ut civilas

i|isa, (|uam divina gralia multarum prae-

rogativa honitalum et feciinditatevirlulum

gratiosa dotavit, scicnliariim eliam ornctur

muneribus et eliam ampliolur, ila ut viros

producat consilii maturitalc conspicuos,

virlulum rcdimitos lionoribus, et diversa-

rum facultalum dogmalibus eruditos, sit-

qne ibi t'ons irriguus, de cuius plenitudine

haurianl universi, qui lilerarum imbui

cupiunt documenlis.

§ 2. Praemissis igilur diligenti exami-

Colon. Academ naliouc pcttsatis , noii solum ad ipsius

l^p'ìùauonepd- civitalis. scd eliam regioiuim circumiacen-

viiegiorumUni- lium, incolaruui commodum et iirofeclum,
vrsitatis Pari- . . .

'
.

«iensis. palernis afTectionibus anhelanles, diclorum

eliam consuhim, scabinorum , civium et

Communis graliam nostrani suppliciter

imploranlium, in liac parte devotis sup-

plicalionibus favorabililer annuentes, ad

laudem divini Nominis et fidei propaga-

tionem orthodoxae, auctoritale apostolica

stalnimus et eliam ordinamus, ut in dieta

civilate Coloniensi sii de caelero Sludium

generale ad instar Studii Pansiensis, illud-

que perpelius futuris temporibus vigeal

lam in llieologiae et iuris canonici, quam

alia qualibel licita iaciillate, quod legentes

et studenles ibidem omnibus libf'rtalibus

ei imniunilatibus conccssis magistris in

ihcologia, ac doctoribns legeulibus ci stu-

IIUMANUM Ali. C. 1588

denlibus commorantibus in dicto Pari-

sieusi Studio generali gaudeanl.

§ 5. In.siqicr civitalem ci Sludium prae- dp lauiramii».

l'ala ob profectiis publicos, quos exinde

provenire speramus, amplioribus lionori-

bus prosc(|ui inlcndenles, auctoritale or-

dinanuis eadem, ut si (]ui in eodem Studio

Coloniensi l'uerinl, (pii processu lemporis

bravium meruorinl in illa lacultate, in qua

.studuerunl, oblinere^ sibique docendi li-

centiain, ut alios erudire valeant, ac ma-

gislerii seu doctoralus honorem pelierint

elargir!, per magistrum seu magistros,

doctorem vel doctores iìlius facultatis, in

(|ua examinalio fueril facienda, praeposito

Ecclesiae Coloniensis, qui prò tempore

fueril vel, eo absente, idoneo, quem ad

hoc idem prae|)Ositus duxerit depulandum,

vicario vel, praepositura ipsius Ecclesiae

vacante, illi qui ad hoc per dilectos filios

capitulum ipsius Ecclesiae deputatus exli-

teril, praescntentui': idemque praeposilus

vel vicarius, ani depuialus, ut praeferlur,

magistris et doctoribns in eadem facullate

aclu inibi regentibus convocatis, illos sic

praesentatos in iis, quae circa promoven-

dos ad magislerii seu doctoralus honorem

requiruntur, iuxta modani et consuetudi-

nem, quae circa consueludinem quae (1)

super tali in generalibus Studiis obser-

vanlur, observatis, examinare studeat di-

ligenter, eisque, si ad hoc sufflcientes et

idonei reperti fuerinl, buiusmodi licen-

liam Iribuat, et magislerii seu doctoralus

honorem conferai et eliam largiatur.

ij 4. UH vero, qui in eodem Studio di- i.HP.iu..iorum

"
. . .

'T. l-r-. pilvilCKla.

ctae civiiatisexaminali elapprobali luermi,

ac docendi licentiam el honorem buius-

modi obtinuerinl, ut est dicium, ex lune

absque examine et approbatione alia le-

gendi el docendi lam in civilate praedicta,